INDICAÇÃO Nº 270/2016
Solicita regularização na coleta de lixo na Rua Kiichi Furukawa, Bairro Caetê, Rua Antônio Fermino de Moraes, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a regularização na coleta de lixo na Rua Kiichi Furukawa, Bairro Caetê, Rua Antônio Fermino de Moraes, Bairro do Carmo. (Foto em anexo).

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, informando que os Bairros Caetê e Carmo ficaram dias sem coleta de lixo, por isso há lixo espalhado por toda as referidas estradas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2016 - 14:54:59 01516/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário